COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº          ,DE 2008
(Do Sr. Rafael Guerra)

Requer a realização do IV Fórum de
Políticas Públicas e Saúde do Homem.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário dessa Comissão, nos
termos regimentais, que seja realizado o IV Fórum de Políticas Públicas e
Saúde do Homem. O Fórum de Políticas Públicas e Saúde do Homem,
iniciado em 2005 e realizado anualmente, assim como a Audiência Pública
tem por objetivo estimular a consciência política voltada para os cuidados e
prevenção das doenças mais prevalentes do homem. Tem também a intenção
de detectar as possíveis questões que possam ser aprimoradas para o alcance
pleno de orientar, diagnosticar e cuidar do homem brasileiro.

Sala da Comissão,                          de 2008

Deputado Rafael Guerra